574ª feira | 16/Jul/2025 - Edição nº 11933

EXTRATO DE SUSPENSÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 0866/2025
HUOP – Objeto: Contratação de empresa especializada para locação de
equipamentos e aquisição de reagentes compatíveis para realização de exames
nos setores do Laboratório de Análises Clínicas para atender a demanda do
Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP. A abertura do pregão está
suspensa em função de adequação no descritivo dos itens de locação e adequações
no Termo de Referência. A nova data da sessão pública será informada
através dos mesmos meios de divulgação utilizados anteriormente, incluindo
as home-pages: www.unioeste.br/huopforum; https://www.gms.pr.gov.br/gms,
www.pncp.gov.br e www.compras.gov.br. Cascavel, 15 de julho de 2025.

 94080/2025

Serviço Social Autônomo

INVEST PARANÁ

INVEST PARANÁ

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20/2025

PROCESSO nº: ADM 29/25, e-protocolo: 24.189.498-3
CONTRATO: nº 017/25
CONTRATANTE: Invest Paraná, CNPJ: 17.269.926/0001-80
CONTRATADA:  All Services LTDA
CNPJ: 41.837.904/0001-53
VIGÊNCIA: 07/07/25 à 07/01/2026.
OBJETO:  Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços contínuos de limpeza, asseio, conservação e copeiragem, na
nova sede da Invest Paraná.
VALOR: R$ 62.500,00 (sessenta e dois mil, e quinhentos reais).
ASSINATURA: José Eduardo Bekin, Diretor-Presidente, em 14/07/25.

94176/2025

PARANACIDADE

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANACIDADE
CERTAME SELETIVO PÚBLICO 01/2022

CONVOCAÇÃO
O PARANACIDADE convoca o candidato aprovado para a apresentação dos
documentos abaixo relacionados, em conformidade com o artigo 37, inciso VIII
da Constituição Federal e Decreto 9508/2018, no prazo de 5 (cinco) dias, contados
da publicação desta, na Rua Eurípedes Garcez do Nascimento, 1195, Ahú, 3º
andar, Curitiba/PR:
Vaga de Assistente de Suporte Técnico Administrativo
Douglas Rodrigues Sardá da Silva (Lotação - Curitiba)

Documentos:
a) Carteira de Trabalho e Previdência Social - cópia das páginas com  o número e
os dados do empregado e ano do primeiro emprego; b) cópia cartão do PIS e sua
respectiva data de cadastro; c) cópia da inscrição no Conselho de Classe profissional
ou O.A.B. (se for o caso); d) cópia da carteira de identidade (RG); e) cópia do CPF;
f) cópia do título de eleitor e comprovante de votação da última eleição; g) cópia
do certificado de reservista  ou de dispensa de incorporação, se do sexo masculino;
h) estado civil (apresentar as respectivas certidões ou declarações – apresentar CPF
do cônjuge); i) cópia da carteira de nacional de habilitação para dirigir veículo; j)
cópia do comprovante de escolaridade, de acordo com o cargo; k) cópia da certidão
de nascimento dos filhos e CPF; l) exame médico admissional (requisição fornecida
pela Coordenadoria de Recursos Humanos-CRH); m) número da agência e conta
corrente no Banco do Brasil; n) cópia do comprovante de endereço; o) número de
telefone; p) dados da mãe - data de nascimento, nº do CPF e estado civil; q) 1 foto
3x4 recente; r) declaração de seguro-desemprego (modelo fornecido pela CRH); s)
declaração de não exercício de cargo ou função pública e não exercício de gerência/
administração de empresa privada (modelo fornecido pela CRH).
Curitiba, 15/07/2025.

Luiz Augusto Silva
Superintendente do PARANACIDADE

94317/2025

PARANAEDUCAÇÃO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
N.º 23/2024 – PREDUC

CONTRATANTE: Serviço Social Autônomo PARANAEDUCAÇÃO
CONTRATADA: COSTA OESTE SERVIÇOS LTDA
PROTOCOLO: 24.098.277-3
OBJETO: Prorrogação da vigência do Contrato n.º 23/2024, por mais 12
(doze) meses, para continuidade dos serviços de consultoria e assessoria
no segmento de nutrição na área de alimentação escolar da rede pública
estadual de ensino, mantendo as mesmas condições contratuais.
VALOR CONTRATUAL: R$ 14.389.999,92 (quatorze milhões e trezentos
e oitenta e nove mil e novecentos e noventa e nove reais e noventa e dois
centavos).
DATA DA ASSINATURA: 15 de julho de 2025.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir da data de assinatura.

Carlos Roberto Tamura
Superintendente

Decreto Estadual n.º 657/2023

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
N.º 23/2024 – PREDUC

CONTRATANTE: Serviço Social Autônomo PARANAEDUCAÇÃO
CONTRATADA: COSTA OESTE SERVIÇOS LTDA
PROTOCOLO: 24.098.277-3
OBJETO: Prorrogação da vigência do Contrato n.º 23/2024, por mais 12
(doze) meses, para continuidade dos serviços de consultoria e assessoria
no segmento de nutrição na área de alimentação escolar da rede pública
estadual de ensino, mantendo as mesmas condições contratuais.
VALOR CONTRATUAL: R$ 14.389.999,92 (quatorze milhões e trezentos
e oitenta e nove mil e novecentos e noventa e nove reais e noventa e dois
centavos).
DATA DA ASSINATURA: 15 de julho de 2025.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir da data de assinatura.

Carlos Roberto Tamura
Superintendente

Decreto Estadual n.º 657/2023
94445/2025

SIMEPAR

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 0032025
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PARCIAL

Pelo presente, HOMOLOGO a decisão do Pregoeiro e sua equipe de apoio,
proferida no Pregão Eletrônico nº 0032025 – LOTE Nº 1, cujo objeto é
aquisição de 20 (vinte) NOTEBOOK (marca/modelo ofertado: Lenovo
ThinkPad E14 Gen 6) – Processador X86(AMD ou Intel) com frequência até
4800MHz ou Snapdragon X com frequência até 3400MHz, 12(doze) núcleos
para CPU, 12(doze) threads, 12(doze) MB Cache, 12(doze) TOPS, demais
especificações estão contidas no edital, em favor da empresa F BORGES
EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ sob n.º 39.935.346/0001-17, pelo valor de
192.989,00 (cento e noventa e dois mil, novecentos e oitenta e nove reais),
LOTE Nº 4, cujo objeto é aquisição de 50 (cinquenta) MONITOR IPS
27",(Marca/Modelo ofertado: AOC U27U2DP) Tela: Tamanho: 27 polegadas,
Tipo de tela Matriz ativa: LCD TFT, Tecnologia de painel: Tecnologia IPS (IN-
Plane Switching), demais especificações estão contidas no edital de licitação,
em favor da empresa PERFORM TECNOLOGIA LTDA, sob o CNPJ
21.873.370/0001-03, pelo valor de R$ 144.988,00 (cento e quarenta e quatro
mil, novecentos e oitenta e oito reais), Data da Homologação: 14/07/2025 –
Paulo de Tarso de Lara Pires – Diretor Presidente.
 94019/2025

Sociedades de Economia Mista

CEASA

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A.-CEASA/PR

DISPENSA LICITAÇÃO 053/2025

PROTOCOLO: 24.169.805-0
OBJETO: Contratação de empresa especializada para instalação de luminárias
de emergência para Ceasa-Mgá
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 29, alínea II da Lei Federal nº 13.303/16.
EMPRESA: A F DE BARROS MATERIAIS ELERICOS LTDA  CNPJ
14.366.774/0001-77
AUTORIZAÇÃO: 14/07/2025 – Valor: 47.365,21 (quarenta e sete mil
trezentos e sessenta e cinco reais e vinte e um centavos).

Eder Eduardo Bublitz – Diretor-Presidente

94033/2025

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A – CEASA/PR

II TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 028/2024

PROTOCOLO: 22.047.605-7
DISPENSA DE LICITAÇÃO: 027/2024
OBJETO: Acrescer 24,72 % (vinte quatro inteiros e setenta e dois
centésimos por cento), que corresponde à R$ 13.737,78 (treze mil,
setecentos e trinta e sete reais e setenta e oito centavos) e decrescer e
8,33% (oito inteiro e trinta e três centésimos por cento) que corresponde
à R$ 4.631,35 ( quatro mil seiscentos e trinta e três reais e trinta e cinco
centavos) aos serviços geotécnicos/ geológicos, e de controle
tecnológico laboratorial (concreto, betumes e solos), com fornecimento
de material, mão de obra e equipamentos, destinados à elaboração de
projetos e fiscalização/ acompanhamento das obras, da Unidade
Atacadista de Curitiba/PR.
CONTRATADA: ROSSOT ENGENHARIA LTDA – CNPJ
31.843.488/0001-42.
DA VIGÊNCIA: Prorroga-se a vigência do presente contrato para o
período de 17 de julho de 2025 à 16 de janeiro de 2026.

Eder Eduardo Bublitz – Diretor-Presidente

 94507/2025

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A – CEASA/PR

II TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 030/2023

PROTOCOLO: 18.153.712-4
PREGÃO ELETRÔNICO: 005/2023
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de
Limpeza, Asseio e Conservação e Controlador de Acesso para a Unidade
Atacadista de Curitiba.
CONTRATADA: DEUTRANS SERVIÇOS LTDA
DO VALOR DO CONTRATO: Aplica-se o índice de reajuste de 4,39%
estabelecido pelo Índice Geral de Preço de Mercado – IGPM.
DA VIGÊNCIA: Prorroga-se a vigência do contrato para o período de
12/07/2025 à 11/07/2026.
DO GESTOR E FISCAL DO CONTRATO: Designa-se como gestor e
fiscal do contrato, respectivamente, os funcionários Sr. Gerson Luiz
Ferreira de Souza e Sr. José Bispo dos Santos Filho.

Eder Eduardo Bublitz– Diretor-Presidente

98
24

Inserido ao protocolo 24.098.277-3 por: Natália Carolina Gomes Lourenço em: 16/07/2025 13:53. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 192e964be19524117622262d9ae33da0.